**D**e signis i morte christi oīsis  
Diero. sup Matheum.

Cap. LXXII.

**K**it in illa dñice crucis  
et mortis hora. tenebræ factæ sūt

in vniuersa terra. Ecce hic adest. Noe  
inebriatus atq; nudat celo ac terrę pal-  
lio tenebroso tectus et ab homine irri-  
sus. **I**dem super Matheum  
l.iii. Propter hoc aut̄ mibi clarissimum  
lumen mundi radios suos retraxisse vi-  
det. ne aut dñm pendentem videret. aut  
impiorū blasphemantes sua luce frueretur.  
**C**hrysosto. de cruce et latro-  
ne. Sol igit obscurat̄ est. q; creator in-  
iuriā ferre nō potat. creatura retraxit ra-  
dios suos ne videret impiorum facinora.  
**H**iero. vbi s. Terra quoq; mota  
ē et petrēscisse sunt. et monumēta aperta  
sunt. vt dñm suū crucifixū celi et terra et  
oia demōstrarēt. **L**eo papa i ser.  
vñ s. Pendete siqdē i patibulo crea-  
tore vniūla creatura cōgemuit. Nihilq;  
ab illo supplicio liberay fuit. Hoc aut̄ i sui  
coilonē celi et terra traxit. h petras rupit  
monumēta apuit. inferna reseravit. radia  
os solis abscondit. Debebat h testimoniū  
suo mundū auctori vt i ei⁹ occasu vel-  
lent vniūla finiri. **B**lo. sup Lucā  
vbi s. Celū quoq; templi sc̄ssum ē. vt  
arcana testamēti et oīum legū sacra que  
tegebāt appareret. et ad gētes transirent.  
Joseph⁹ etiā ait angelicas p̄tutes qndā  
tēpli psides tūc parit̄. clamasse dicētes:  
Fugiam⁹ ex his sedib;. **L**eo papa  
vñ s. ser. xiiij. Ver⁹ itaq; venerator  
dñice passionis crucifixū. Ielum sic ocul⁹  
cordis aspiciat. vt carnē illi⁹ suā esse co-  
gnoscat. Cōtremiscat i redemptor sup-  
pliciū trena suba. meritū infideliū. petras  
rūpāt. et q; mortaliū peccaminū sepulcris  
grauabāt. p̄silient obstaculorū mole dis-  
cussa. Appareat quoq; nūc i ciuitate sc̄ta  
id est. i ecclia dei futurē resurrectionis in-  
dicia. et qd; gerēdū ēi corpib; fiat in cor-  
dib;. Nulli siqdē infirmorū cīmō victoria  
negat. nec qlsq; ē cui nō oīo christi angili-  
etur. q; si multū i ipsum sc̄uētib; profuit.  
quātū magis eos q; ad ipsum p̄tunt ad-  
iunxit. Sublata ē ignorātia. diffīltas ē  
tpata. et ignea illā q; regio iure erat inclu-

## Tertius

sa rompeaz christi sanguis extinxit. Ac vere luci antique nocti obscuritas cessit. Inuitat ad paradisi dñitias popul⁹ chris- tian⁹ et cunct⁹ regenerat⁹ ad amissā p̄iam patefact⁹ ēredit⁹. Si nemo sibi illā viā faciat claudi q̄ latronis fidei potuit ape- riri. Agnoscam⁹ ḡ docēte spū dei ad cui⁹ glorię p̄ticipationē vocati. et quaz spem simus ingressi. Nec ita nunc anxie nunc supbe vītē p̄sentis actionib⁹ occupem⁹. vt nō ex toto cordis affectu redemptori no- strō p̄formari p̄ ipsius exempla nitamur. Nihil enī nisi ad nrām salutem aut egit aut p̄tulit vt virtus q̄ inerat capiti inesset etiam et corpori.

**D**e duritia incredulitatis iudeorū. Greg⁹. in omel. Cū natus esset.

Cap. LXXIII.

**H**is aut̄ om̄ib⁹ signis q̄ vel nascēte dño vel moriente mōstrata sunt. cōsideradū nob̄ est quāta in quorūdā iudeoz corde diu- ritia fuerit. q̄būc nec p̄ p̄petiē donum. nec p̄ miracula agnouit. Dia q̄ppe electa suū auctorē venisse testata sunt. vt enim de his quiddā humano v̄su loqr̄: deum būc celi eē cognoverūt. qz p̄tin⁹ stellā mi- serūt. Mare coguit. qz lsb plan⁹ ei⁹ se cal- cabile p̄buit. Terra coguit. qz eo moriē- te p̄tremuit. Sol coguit. qz luq̄sue gradis abscodit. Saxa et parietes coguerāt qz tpe morte ei⁹ scissa sūt. Infern⁹ coguit qz q̄stenebat mortuos reddidit. Et ta- men hūc quē deū oīa il sensibilia elemen- tasenserūt. adhuc ifidelū iudeoz corda deū eē minime cogiscūt. Et duriora saxis scindi ad p̄nitendū nolunt. enīqz p̄fiteri abnegat quē elemēta ut diximus aut si- gnis aut scissionib⁹ clamāt. **L**eo pa- pa vñ s. ser. xix. Obdurauit enī illuz carnalē israel malignitas sua. et nihil ei legis testificatio. nihil mysterioz imagi- nes. nihil p̄fuerūt. p̄p̄hetar⁹ oracula. cū pa-

sca dñi tot seculis celebratū ī eo Joha- nes doceret impletū. de q̄ publica p̄esta- tione dicebat. Ecce agnus dei. ecce q̄ tol- lit p̄ctā mundi. **E**dē dē eodē ser- v. Cū ergo dñs crucifixi corporis eleuati- one sublumis mūndi reconciliationem ex- equeret. ī quadā arce supplicij latronēz conuersum ad paradisi vocaret habita- culum. vos principes iudeoz legisqz do- ctores. nec conscientię impietate cōpuncti. nec affectu sceleri mitigati fixuris cla- uoz addebatis tela liguarum dicentes. Alios saluos fecit. seipsum nō p̄t saluū facere. Sed his vocib⁹ vestris stulj atqz blasphemijz oīa elemēta responsum red- dunt. et vnam simul in vos sentētiā fe- runt. Celum terra sol sidera qz indignos vos suo mīsterio p̄testātes. terribili mo- tu. insolitoz defectu tenebras mūndo ve- stre cēcitatī ostendunt. Qz si ad arguen- dos vos nec celestia nec inferna sufficiūt et crucem christi magis potuerunt petre atqz monumēta qz corda vestra sentire. saltem qd in tēplo actum est scienter ad- uertite. Celum cuius obiectu interclude- bantur sanctas anctorum a summo v̄sqz ad ima disceptum est. et sacrū illud my- sticumz secretum quod solum summus pontifex iussus fuerat intrare reseratū est. vt nihil iam esset discretiōis vbi nihil re- federat sc̄titatis. Repudiatos itaqz vos debuistis agnoscere. et omne ius sacerdo- tiū perdidisse. quia verum erat quod vo- bis veritas dixerat. Si crederet. Non si crederetis et mibi. Verito ergo testa- mentū vtrunqz condemnat. et gratia va- cuos et lege p̄uatos. qui ideo relisti no- uis. quia non credidistis antiquis.